
SOUTĚŽNÍ ŘÁD  
OPEN  
2024



 
Svaz mažoretek a twirlingu ČR 

 1 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD TŘÍDY OPEN 

Soutěžní disciplíny: 

1. Taneční sólo 
2. Taneční duo 
3. Taneční tým 
4. Pompony 

Charakteristika disciplín: 
 

Tyto disciplíny jsou otevřeny pro začátečníky v twirlingu, kteří ještě nesoutěžili na žádné  
twirlingové soutěži pořádné SMTČR ve vyšších třídách. Jsou otevřeny jak pro členy SMTČR, tak 
i pro nečleny. Účast je omezena na tři roky, pak by soutěžící měl postoupit do třídy C. 
Přihlášení do třídy Open současně nemohou soutěžit v jiných disciplínách ve vyšších 
třídách (tř. C, B, A).  
 

Délka skladby: 
 

       Taneční sólo a duo: 1:30 – 2:00 min. (od prvního tónu do posledního) 
      Taneční tým: max. 2:30 min. 
      Pompony: 2:30 – 3:30 min. 

 
Startovné: 

 
Taneční sólo – 300 Kč 
Taneční duo – 150 Kč/osoba 
Taneční tým – 200 Kč/osoba 
Pompony – 1000 Kč/ skupina 
 

Věkové kategorie: 
 

Věkové kategorie 
                                              Sólo 

Věk k 31.12. 2024 

Juvenile 8-9 let 

Preteen 10-11 let 

Youth 12-14 let 

Junior 15-17 let 

Senior 18–21 let 

Adult 22 + 



 
Svaz mažoretek a twirlingu ČR 

 2 

 
 

                                    Věkové kategorie 
Duo 

                        Součet věku k 31.12. 2024 

Juvenile 16-18 let 

Preteen 19-23 let 

Youth 24-29 let 

Junior 30-35 let 

Senior 36 + 

 
 

 
 

Disciplína 
Věkové kategorie  
(týmy a skupiny) 

Průměr věku k 31.12. 2024 

Taneční tým, tř. Open Juvenile Max. 11,99 

Taneční tým, tř. Open Junior Max. 16,99 

Taneční tým, tř. Open Senior 17 + 

Pompony, tř. Open Juvenile Max. 11,99 

Pompony, tř. Open Otevřená věk. kategorie  Bez omezení 

 

1. Taneční Sólo 

 
Plocha: Bez omezení 
Hudba: Vlastní výběr hudby, délka skladby 1:30 – 2:00 min. 
 
Zpracování skladby: 

Open sólo kombinuje bez dalších omezení základní twirlingové prvky s tanečními prvky. 
Hudební doprovod by měl být přiměřený dovednostem a věku soutěžícího. 

 
2. Taneční Duo 

 
Plocha: Bez omezení 
Hudba: Vlastní výběr hudby, délka skladby 1:30 – 2:00 min. 
 
Zpracování skladby: 

Open duo kombinuje bez dalších omezení základní twirlingové prvky s tanečními prvky. Je 
vhodné zařadit výměny a spolupráci, které jsou vytvořeny speciálně pro duo. Hudební 
doprovod by měl být přiměřený dovednostem a věku soutěžícího. 



 
Svaz mažoretek a twirlingu ČR 

 3 

 

3. Taneční Tým 
 

Plocha: Bez omezení 
Hudba: Vlastní výběr hudby, délka skladby max. 2:30 min. 

 
Zpracování skladby: 

Taneční tým kombinuje bez dalších omezení základní twirlingové prvky s tanečními prvky a 
týmovou spolupráci. Hudební doprovod by měl být přiměřený dovednostem a věku 
soutěžících. 

 
4. Pompony 

 
Plocha: Bez omezení 
Hudba: Vlastní výběr hudby, délka skladby 2:30 – 3:30 min. 

 
Zpracování skladby: 

Pomponová skupina používá specificky jen pompony a vyznačuje se především zvláštními 
efekty při jejich užití, obsahuje taneční série, manévry a týmovou prací v souladu se zvolenou 
hudbou. Nejsou povoleny rekvizity. Všechny formy tance jsou akceptovatelné. Během skladby 
nikdo ze soutěžících nesmí opustit plochu.  
 
 


